C o l é g i o   d o   A m o r   d e   D e u s   -   C a s c a i s

CIRCULAR Nº 381/3 de 3 /11/ 2016

Assunto – Palestra “A Arquitetura Romana”

Aos Encarregados de Educação dos alunos da turma 10.4 – 26 alunos

Exmos. Senhores,

Vimos informar que, no próximo dia 29 de novembro, os alunos das turmas em epígrafe terão uma atividade no Colégio, no âmbito

das disciplinas de História e Cultura das Artes e dentro do horário das mesmas, que consiste numa Palestra subordinada ao tema

“A Arquitetura Romana” que será feita pelo Professor António Pedro Mendes.

Esta atividade terá um custo de 5€ por aluno, valor a debitar na mensalidade do mês de dezembro, e tem por objetivo aprofundar

conteúdos programáticos relacionados com a com os conteúdos da disciplina dando a conhecer aos alunos a perspetiva de um

especialista, numa sessão que terá a duração aproximada de 90 minutos.

Com os melhores cumprimentos,

O Coordenador do Ensino Secundário

Pedro Correia